

18 kwietnia 2019



## Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 18 KWIETNIA

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wraz z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Rzeszowie (liderem), Regionalnymi Ośrodkami Polityki Społecznej w Białymstoku i Lublinie oraz Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej w Warszawie realizuje projekt partnerski „Liderzy kooperacji” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój, Działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna finansowanego ze środków EFS na lata 2014-2020. Dzisiaj w Urzędzie Marszałkowskim marszałek **Andrzej Bętkowski** i wicemarszałek **Renata Janik** podpisali z przedstawicielami Kuratorium Oświaty w Kielcach, Sądu Okręgowego w Kielcach, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Kielcach porozumienie o wzajemnej współpracy.

Celem głównym projektu jest wypracowanie i wdrożenie modelu kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy i integracji społecznej, a podmiotami innych polityk sektorowych,

istotnych z punktu widzenia włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa dla gmin wiejskich na obszarze makroregionu I województw: lubelskiego, mazowieckiego, podkarpackiego, podlaskiego i świętokrzyskiego.

MODEL KOOPERACJI dla gmin wiejskich jest nową, profesjonalną konstrukcją systemu wsparcia na rzecz podmiotów świadczących pomoc i wsparcie w lokalnym środowisku. Ma charakter uniwersalny, tzn. może zostać wdrożony dla dowolnej sytuacji rodziny czy osoby w każdej gminie wiejskiej/powiecie. Zawiera opis współpracy i przepływu informacji, wiedzy, metod dochodzenia do ostatecznego, planowanego koszyka usług dla rodziny czy środowiska. Model ma na celu wypracowanie i stworzenie sytuacji w której osoby/rodziny będą w stanie samodzielnie pełnić role w sferze rodzinnej, towarzyskiej, zawodowej oraz obywatelskiej.

Jednym z początkowych etapów pracy MODELEM jest powołanie Wojewódzkiego Zespołu Kooperacji. W skład Zespołu wejdą zarówno przedstawiciele wojewódzkich podmiotów sektorowych, tj.:

- Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach,
- Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kielcach,
- Kuratorium Oświaty w Kielcach,
- Sądu Okręgowego w Kielcach,
- Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach,
- jak również Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego odpowiedzialny za sprawy społeczne oraz oddelegowani pracownicy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach.

Głównym celem zawiązania współpracy podmiotów wojewódzkich w MODELU jest wsparcie merytoryczne, organizacyjne, prawne, szkoleniowe i edukacyjne podmiotów gminno-powiatowych w realizacji MODELU Kooperacji. Działalność Wojewódzkiego Zespołu Kooperacji przyczyni się do wzmocnienia sprawczości i skuteczności w podmiotach powiatowych i gminnych, a także do wzrost prestiżu pomagania i pozytywnego wizerunku pomocy społecznej. Ponadto umożliwi gminą i powiatom, pracującym MODELEM, pozyskiwanie specjalistycznych zasobów, usług oraz środków celowych.

Czas trwania projektu 01.04.2018 - 31.03.2021r.

\*\*\*

Marszałek **Andrzej Bętkowski** będzie gościem spotkania wielkanocnego w Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach.

\*\*\*

**Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w posiedzeniu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.